UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /SGDĐT-GDTrH,GDTX
V/v chuẩn bị tổ chức Cuộc thi khoa học,

kỹ thuật cấp quốc gia học sinh trung học

năm học 2023-2024 (Thông báo số 2)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Bắc Giang, ngày      tháng 3 năm 2024

Kính gửi:

- Sở Giáo dục và Đào tạo các tỉnh, thành phố;

- Các đại học, trường đại học, viện có trường phổ thông;

- Các trường phổ thông dân tộc nội trú trực thuộc Bộ Giáo dục

và Đào tạo.

Tiếp theo Công văn số 226/SGDĐT-GDTrH,GDTX ngày 18/02/2024 của Sở

Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) Bắc Giang về việc chuẩn bị tổ chức Cuộc thi Khoa

học, kỹ thuật cấp quốc gia học sinh trung học năm học 2023-2024, để chuẩn bị cho

công tác tổ chức Cuộc thi, Sở GDĐT Bắc Giang thông báo đến các đơn vị dự thi

một số thông tin liên quan như sau:

1. Giới thiệu đến các Đoàn về dự thi danh sách khách sạn tại Thành phố Bắc

Giang có khoảng cách đến địa điểm thi xa nhất là 2,5 km; địa điểm du lịch qua địa

chỉ Website: Cổng du lịch thông minh tỉnh Bắc Giang; Tour du lịch thực tế ảo VR360

Bắc Giang. Chi tiết: https://s.net.vn/pYGE

2. Thông tin tình nguyện viên, hướng dẫn viên các Đoàn khi về Bắc Giang

tham dự Cuộc thi để tiện liên hệ. Chi tiết: https://s.net.vn/OwVQ

3. Ban tổ chức thu, phát hồ sơ và tổ chức bắt thăm vị trí trưng bày poster xong

trước 9h30 ngày 20/3/2024 tại sảnh lớn tầng 1, Trung tâm Hội nghị tỉnh, (Quảng

trường 3/2, đường Hoàng Văn Thụ, TP Bắc Giang). Trong đó:

Các bàn: 1, 2, 3, 4 thu và phát hồ sơ;

Các bàn: 5, 6, 7, 8 bắt thăm vị trí trưng bày poster theo từng nhóm lĩnh vực.

(Chi tiết tại phụ lục I)

Hồ sơ thu: Mỗi đơn vị về tham dự Cuộc thi nộp 02 quyết định bản dấu đỏ: Quyết

định 1 cử đoàn cán bộ, giáo viên và học sinh tham dự Cuộc thi Khoa học, kỹ thuật quốc

gia học sinh trung học năm học 2023-2024; Quyết định 2 cử đại biểu tham dự Hội thảo

“Nâng cao năng lực giáo dục STEM trong giáo dục phổ thông” và danh sách xác nhận

thông tin học sinh dự thi, giáo viên hướng dẫn.1

1 Sau khi ban tổ chức phát danh sách xác nhận thông tin học sinh dự thi, giáo viên hướng dẫn, Trưởng đoàn cho kiểm tra kí

xác nhận thông tin rồi nộp lại cho Ban tổ chức.

https://s.net.vn/pYGE
https://s.net.vn/OwVQ

2

Hồ sơ phát: Sổ tay Khoa học kỹ thuật, thẻ tham dự Cuộc thi (thẻ trưởng đoàn, thẻ

giáo viên hướng dẫn, thẻ học sinh dự thi), danh sách kí xác nhận thông tin của giáo viên,

học sinh dự thi...

4. Khu trưng bày poster: hành lang tầng 3, trung tâm hội nghị tỉnh, Quảng trường

3/2, đường Hoàng Văn Thụ, TP Bắc Giang

(Chi tiết tại phụ lục II).

Lưu ý: Các dự án trưng bày sản phẩm nghiên cứu như mẫu vật, mô hình... không

vượt quá 100 cm chiều rộng và 50 cm chiều sâu trong khu vực phía trước poster tính từ

mép bàn. Các thí sinh tự bảo quản thiết bị và tài sản riêng trong các ngày dự thi. Sau

17h30 các ngày thi, thí sinh tắt điện trước khi rời khỏi khu vực trưng bày dự án, không

để lại tài sản cá nhân tại khu trưng bày trong thời gian nghỉ trưa và nghỉ tối. Ban tổ chức

không bố trí khu vực kê, xếp các sản phẩm cồng kềnh, khổ lớn vượt quá quy định.

5. Các nội dung khác được thực hiện theo Công văn số 226/SGDĐT-

GDTrH,GDTX ngày 18/02/2024 của Sở GDĐT Bắc Giang về việc chuẩn bị tổ chức

Cuộc thi Khoa học, kỹ thuật cấp quốc gia học sinh trung học năm học 2023-2024

(Thông báo số 01). Chi tiết: https://s.net.vn/Ls54

 Sở GDĐT tỉnh Bắc Giang trân trọng thông báo để các đơn vị được biết và phối

hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ GDĐT (Vụ GDTrH);
- Chủ tịch UBND Tỉnh;
- Phó CT thường trực UBND tỉnh Mai Sơn;
- Lãnh đạo Sở GDĐT Bắc Giang;
- Phòng GDĐT các huyện, TP, thị xã;
- Các đơn vị thực thuộc Sở GDĐT;
- Các tình nguyện viên hỗ trợ các đoàn (PGDĐT TP
chuyển văn bản giúp);
- Nhà khách tỉnh Bắc Giang;
- TTr, VP và các phòng thuộc Sở GDĐT Bắc Giang;
- Lưu: VT, phòng GDTrH,GDTX.Đ Hải.

 KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Bạch Đăng Khoa

https://s.net.vn/Ls54

Phụ lục I

SƠ ĐỒ KHU VỰC THU, PHÁT HỒ SƠ, BẮT THĂM VỊ TRÍ GIAN TRƯNG BÀY POSTER

(Kèm theo Công văn số             /GDTrH,GDTX ngày            /3/2024 của Sở GDĐT Bắc Giang)

Địa điểm: Sảnh lớn, tầng 1, Trung tâm hội nghị tỉnh (Quảng trường 3/2, Đường Hoàng Văn Thụ, TP Bắc Giang)

Cột

Cột

Cột

Cột

Cột

Cột

Cửa vào hội trường

Cửa Cửa Cửa Cửa Cửa

1

2

3

4 5

6

7

8

SẢNH NGOÀI

Cửa vào hội trường

Khu vực thu, phát hồ sơ: Bàn 1, 2, 3, 4

       Khu vực bắt thăm: Bàn 5, 6, 7, 8

4

Bàn 1: Thu, phát hồ sơ cho các đơn vị: Hà Nội, Hà Giang, Cao Bằng, Tuyên Quang, Lào Cai, Điện Biên, Lai Châu,

Sơn La, Yên Bái, Hòa Bình, Thái Nguyên, Lạng Sơn, Quảng Ninh, Bắc Giang, Phú Thọ, Vĩnh Phúc, Bắc Ninh, Hải Dương,

Hải Phòng.

Bàn 2: Thu, phát hồ sơ cho các đơn vị: Hưng Yên, Thái Bình, Hà Nam, Nam Định, Ninh Bình, Thanh Hóa, Nghệ An,

Hà Tĩnh, Quảng Bình, Quảng Trị, Thừa Thiên Huế, Đà Nẵng, Quảng Nam, Quảng Ngãi, Bình Định, Phú Yên, Khánh Hòa, Ninh

Thuận, Bình Thuận.

Bàn 3: Thu, phát hồ sơ cho các đơn vị: Kon Tum, gia Lại, Đăk Lăk, Đăk Nông, Lâm Đồng, Bình Phước, Tây Ninh, Bình

Dương, Đồng Nai, Bà Rịa - Vũng Tàu, Hồ Chí Minh, Long An, Tiền Giang, Bến Tre, Trà Vinh, Vĩnh Long, Đồng Tháp, An Giang.

Bàn 4: Thu, phát hồ sơ cho các đơn vị: Kiên Giang, Cần Thơ, Hậu Giang, Sóc Trăng, Bạc Liêu, Cà Mau, PT Vùng cao

Việt Bắc, Đại học Khoa học tự nhiên - ĐHQG Hà Nội, Đại học Giáo dục - ĐH QG Hà Nội, Đại học Ngoại ngữ - ĐHQG Hà Nội,

Đại học Sư phạm TP Hồ Chí Minh, ĐH Vinh, Đại học Sư phạm Hà Nội, Đại học quốc gia TP Hồ Chí Minh, Đại học Lâm Nghiệp,

trường Hữu Nghị 80, Đại học Sư phạm Huế, Đại học Khoa học - ĐH Huế, Viện Khoa học giáo dục Việt Nam.

Bàn 5: Bắt thăm vị trí trưng bày poster các lĩnh vực: Nhóm 6 (Kĩ thuật cơ khí: vị trí từ 6.1 đến 6.14); Nhóm 7 (Hệ thống nhúng:

vị trí từ 7.1 đến 7.26).

Bàn 6: Bắt thăm vị trí trưng bày poster các lĩnh vực: Nhóm 10 (Khoa học xã hội và hành vi: vị trí từ 10.1 đến 10.26);

Nhóm 5 (Kĩ thuật môi trường, Khoa học Trái Đất và Môi trường: vị trí từ 5.1 đến 5.10).

Bàn 7: Bắt thăm vị trí trưng bày poster các lĩnh vực: Nhóm 2 (Vi sinh, Kĩ thuật Y Sinh, Khoa học Thực vật: vị trí từ 2.1 đến

2.11); Nhóm 3 (Hóa học, Năng lượng hóa học, Hóa sinh: vị trí từ 3.1 đến 3.14); Nhóm 4 (Năng lượng Vật lí, Khoa học vật liệu, Vật lí

và Thiên văn: vị trí từ 4.1 đến 4.11).

Bàn 8: Bắt thăm vị trí trưng bày poster các lĩnh vực: Nhóm 1 (Khoa học động vật, Y sinh, Y học dịch chuyển, Sinh học TB&PT:

vị trí từ 1.1 đến 1.9); Nhóm 8 (Rô bốt và máy thông minh: vị trí từ 8.1 đến 8.10); Nhóm 9 (Phần mềm hệ thống, Sinh học trên máy tính

và Sinh tin: vị trí từ 9.1 đến 9.19).

5

Phụ lục II

SƠ ĐỒ KHU VỰC GIAN TRƯNG BÀY POSTER (TẦNG 3, TRUNG TÂM HỘI NGHỊ TỈNH)

(Kèm theo Công văn số:           /GDTrH,GDTX ngày         /3/2024 của Sở GDĐT Bắc Giang)

       PHÍA SAU

1.1  2.1 4.1  9.1

HỘI TRƯỜNG

TRUNG TÂM

 10.8  10.7 6.10  6.9

1.2  2.2 4.2  9.2   10.9  10.6 6.11  6.8

1.3  2.3 4.3  9.3   10.10  10.5 6.12  6.7

1.4  2.4 4.4  9.4   10.11  10.4 6.13  6.6

1.5  2.5 4.5  9.5   10.12  10.3 6.14  6.5

1.6  2.6 4.6  9.6   10.13  10.2 7.1  6.4

1.7  2.7 4.7  9.7   10.14  10.1 7.2  6.3

1.8  2.8 4.8  9.8   10.15  7.26 7.3  6.2

1.9  2.9 4.9  9.9   10.16  7.25 7.4  6.1

8.1  2.10 4.10  9.10   10.17  7.24 7.5  5.10

8.2  2.11 4.11  9.11   10.18  7.23 7.6  5.9

8.3  3.1 3.14  9.12   10.19  7.22 7.7  5.8

8.4  3.2 3.13  9.13   10.20  7.21 7.8  5.7

8.5  3.3 3.12  9.14   10.21  7.20 7.9  5.6

8.6  3.4 3.11  9.15   10.22  7.19 7.10  5.5

8.7  3.5 3.10  9.16 Cửa Cửa 10.23  7.18 7.11  5.4

8.8  3.6 3.9  9.17   10.24  7.17 7.12  5.3

8.9  3.7 3.8  9.18   10.25  7.16 7.13  5.2

8.10     9.19   10.26  7.15 7.14  5.1

           PHÍA TRƯỚC

		bdkhoa@bacgiang.edu.vn
	2024-03-07T06:53:18+0700

		2024-03-07T08:03:56+0700

		2024-03-07T08:04:42+0700

		sogddtbg@bacgiang.edu.vn
	2024-03-07T08:05:21+0700